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Ekologia to czysty biznes 
Kolejna edycja Konkursu Ogólnopolskie Nagrody „Czysty Biznes” 2009 szansą dla polskich 
firm na wyróżnienie się także na arenie międzynarodowej. 

 

Już ponad 5.000 polskich firm zrozumiało, że działania na rzecz ochrony środowiska 

mogą być źródłem wymiernych korzyści finansowych. Przekonały się o tym, angażując 

się w działania Programu Czysty Biznes realizowanego przez Fundację Partnerstwo dla 

Środowiska. 

 
Swoje osiągnięcia firmy mogą prezentować, biorąc udział w realizowanym w ramach 

Programu Konkursie Ogólnopolskie Nagrody „Czysty Biznes”. Zgłoszenia do tegorocznej 

edycji Konkursu można nadsyłać do 15 września 2009 r. Laureaci Konkursu mają także 

szansę na promocję swojej firmy za granicą – mogą uczestniczyć w krajowych eliminacjach 

do Europejskich Nagród „Biznes dla Środowiska” przyznawanych co dwa lata przez 

Komisję Europejską. Polskim koordynatorem unijnego konkursu jest Fundacja Partnerstwo 

dla Środowiska, która współpracuje przy tym projekcie z PKPP Lewiatan. 

 

Konkurs Ogólnopolskie Nagrody „Czysty Biznes”, pod honorowym patronatem Ministerstwa 

Środowiska oraz Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, skierowany jest do wszystkich 

polskich małych i średnich przedsiębiorstw, które w swojej działalności zwracają szczególną 
uwagę na ochronę środowiska. Konkurs, a także związany z nim Program Czysty Biznes są 
źródłem wielu pomysłów oraz rozwiązań, które poza korzyściami ekologicznymi zwiększają 
konkurencyjność firm.  

 

„Działania środowiskowe, za które otrzymaliśmy Piramidę Czystego Biznesu, poprawiły 

wizerunek naszej firmy i ciągle nam służą, zwiększając naszą konkurencyjność. Zaowocowały 

nowymi rozwiązaniami technologicznymi, które przynoszą konkretne oszczędności oraz 

podniosły świadomość ekologiczną naszych pracowników do tego stopnia, że działania 

ekologiczne są dziś integralną częścią naszej kultury organizacyjnej – mówi Justyna 

Goryczka z RONDO2, Laureat Konkursu Ogólnopolskie Nagrody Czysty Biznes 2004. 

 

Konkurs „Czysty Biznes” trwa nieprzerwanie od ponad 10 lat i cieszy się rosnącym 

zainteresowaniem środowiska biznesowego, o czym świadczy fakt, że z Kapitułą Konkursu 

związani są przedstawiciele Rządu oraz liczących się organizacji biznesowych i firm, m.in. 

Minister Gospodarki Waldemar Pawlak, przedstawiciele Ministerstwa Środowiska i Rozwoju 

Regionalnego czy Prezes PKPP Lewiatan, Henryka Bochniarz. 

 

Nagrody w Konkursie przyznawane są w sześciu kategoriach: zarządzanie energią, wodą  
i odpadami, innowacyjny proces, innowacyjny produkt, produkt i usługa w turystyce, 

wizerunek oraz współpraca międzynarodowa. Ceremonia wręczenia Ogólnopolskich Nagród 

„Czysty Biznes” 2009 odbędzie się podczas XI Dorocznego Spotkania Klubów Czystego 

Biznesu, 6 listopada br. na Zamku Królewskim w Niepołomicach.  
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Fundacja Partnerstwo dla Środowiska, należąca do Stowarzyszenia Environmental Partnership for Sustainable 

Development działającego w Europie Środkowo-Wschodniej, od 1997 r. wspiera inicjatywy obywatelskie na 

szczeblu lokalnym w całej Polsce, mobilizując ludzi i organizacje do podejmowania praktycznych działań na 

rzecz poprawy swojego otoczenia.  

 

Programy Fundacji pomagają liderom z danego regionu rozwijać współpracę lokalną, promować 
przedsiębiorczość i szacunek dla środowiska naturalnego. Wspólnie z ponad 600 partnerami z Polski -  

organizacjami pozarządowymi, szkołami, instytucjami samorządowymi oraz przedsiębiorstwami - Fundacja 

realizuje sześć długoletnich programów, które wprowadzają zasady zrównoważonego rozwoju w codzienne 

życie Polaków: Grupy Partnerskie, Zielone Szlaki – Greenways, Szkoły dla Ekorozwoju, Czysty Biznes, 

Ekomuzea, Marka Lokalna. Dzięki współpracy z fundatorami prywatnymi i publicznymi programy są 
nieustannie dostosowywane do zmieniających się potrzeb lokalnych społeczności. Działania obejmują m.in.: 

pomoc finansową, doradczą, szkoleniową, tworzenie sieci współpracy, certyfikację środowiskową, 
proponowanie innowacyjnych rozwiązań oraz upowszechnianie sprawdzonych wzorów działań przyjaznych dla 

środowiska.  

 

W ramach realizowanych programów Fundacja przyznaje także certyfikaty środowiskowe: Zielona Flaga, 

Lokalne Centrum Aktywności Ekologicznej, Przyjazny Rowerom, Czysta Turystyka oraz Zielone Biuro. 

 

Dodatkowe informacje o Konkursie Ogólnopolskie Nagrody „Czysty Biznes”: 
www.czystybiznes.pl,  www.fpds.pl 

 
Dodatkowych informacji udzielają: 
Katarzyna Triantafelo  

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 

tel. (12) 430 24 43, wew. 12 

katarzyna.triantafelo@epce.org.pl  

 

Patrycja Romaniuk 

Hill and Knowlton 

T. (22) 646 22 02, Kom. 609 520 578 

patrycja.romaniuk@hillandknowlton.pl 

 


